
 
 
 
 
 

Praha 27. dubna 2009 
 

Z á p i s 
 

z jednání pracovní skupiny Leader 
 
 
Přítomni:  
 

Dle přílohy 1 Prezenční listina 
 
Jednání zahájila a vedla ředitelka odboru venkovských podpor PRV Ing. Zuzana Dvořáková. 

 
Projednávané body: 
 

1) Pravidla pro IV. osu 
 

• Ke schválení ministrovi zemědělství budou Pravidla předložena 28. dubna. 
• Změny v zadávacím řízení se ještě projednají s odborem 14110, navrhované změny 

nemají zavést další povinnosti pro žadatele, mají jen lépe vysvětlit již dříve 
požadované postupy a povinnosti. 

• Výčet osob, které se mohou podílet na věcném plnění (Pravidla IV.2.1.) nelze 
zrušit kvůli kontrolám SZIF (popř. FÚ, NKÚ) – v projektech Spolupráce je na 
rozdíl od ostatních Pravidel ponechána i jiná dobrovolná činnost než stavební 
práce. 

• Nové znění kapitoly Hlášení o změnách nevysvětluje, zda změny ve finančních 
částkách v Žádosti, které nejsou v této kapitole uvedeny, jsou povoleny či ne. 
Vysvětleno, že ano, pouze pro zjednodušení není v Pravidlech výslovně uvedeno.. 

 
2) Samostatná příloha 9 Pravidel IV.1.1. 

 
• Kombinovat ZV v rámci různých záměrů nelze samoúčelně, vždy musí být splněn 

cíl daného investičního záměru, ke kterému kód ZV patří. Stávající problém by 
mohl být vyřešen vytvořením speciálního číselníku v Samostatné příloze 9 
Pravidel IV.1.1. MZe do 14 dnů zjistí, zda je toto vzhledem k legislativě možné, 
poté by NS MAS vytvořila návrhy na nový číselník. Nový číselník by musel být 
předložen ke schválení MV. 

• U kódu 373 ZV v opatření III.2.1.2. bude zrušen limit 10%. 
• Změnu finančního plánu může MAS provést v rámci střednědobé evaluace. 
• Vylepšit strukturu Samostatné přílohy 9, sjednotit některé přílohy. 
• Splnění účelu a rozsahu Opatření IV.1.2. – jedná se o splnění podmínek 

stanovených v tomto opatření. 



 - 2 - 

• Vznesen požadavek na zrušení podmínky u opatření III.1.3., že žadatel musí mít 
kratší historii podnikání než-li 2 roky – zjistí se z ROPů zda by nedocházelo 
k překryvům a zkonzultuje se s odborem 14110, pokud je tato podmínka zavedena 
jen z důvodu velkého převisu žádostí v ose III, pak se v rámci IV. osy zruší. 

• U opatření III.2.2. a III.3.1. rozšířit definici příjemců dotace požadovaným 
způsobem nelze. 

• Odstranění veškerých limitů ZV nelze provést, jsou definovány v ostatních 
podmínkách. 

• Limit na nákup vybavení a zařízení bude zrušen, nelze zrušit limit 10% na 
pozemky a budovy. 

• Zrušit limity ZV tam, kde lze použít katalog stavebních prací. 
• Sjednotit znění povinné přílohy pro katastrální mapy. 
•  DPH nelze rozlišit v Žádosti dle návrhu kvůli možnostem kontroly 

vrácení/nevrácení DPH a vzhledem k nastavení programu SAP. 
• Mobilní stroje nelze podporovat v rámci celého PRV (stanovisko odboru 14110), 

nově jsou podporovány pojízdné prodejny. 
• Povinná příloha „výpis o bezdlužnosti“ – dotaz, zda stačí výpis z Czech Pointu – 

bude zkonzultováno se 14110. 
• V rámci kódu 383 ZV lze financovat pouze investice, tedy i nákup krojů by musel 

být zaúčtován jako investice. Nákup stroje je možný, pouze pokud je nezbytný pro 
funkčnost celého projektu a nezakládá veřejnou podporu. 

• Opatření III.2.2. v rámci IV.1.2.: restaurování movitých objektů nelze v rámci 
PRV podpořit (bude ještě zkonzultováno s metodiky III. osy); dle stávajícího 
znění Pravidel III.2.2. je možné žádat i bez stavební obnovy na vybavení, pokud se 
bude jednat o investiční výdaj a pokud projekt vytvoří nebo obnoví muzea nebo 
výstavní expozice v objektech kulturního dědictví. Doklad o tom, že se jedná o 
kulturní dědictví musí být i v tom případě předložen na objekt, ve kterém se 
projekt bude realizovat. Expozice a muzea musí být umístěny v objektech 
kulturního dědictví, nová muzea nebo expozice budovat nelze v rámci opatření 
III.2.2. (pouze nejasně uvedeno ve starých Pravidlech), ale v rámci podopatření 
III.2.1.2., záměr a); bude povolen nákup muzejních exponátů. 

• Upřesnit znění kódu 403 (zpracování libreta), aby bylo jasné, že se musí jednat o 
investici.  

 
3) Alokace dalších 32 MAS 
 

• Vznesen dotaz na finanční rozdíl, který vznikl při přesunu peněz z opatření I.1.4. 
do opatření IV.1.1. a IV.1.2. Bylo vysvětleno, že balíček evropských peněz tvořil 
v opatření I.1.4. 75% alokace, zatímco ve IV. ose tvoří 80% celkové alokace. 
K přepočtu byl použit stejný kurz jako pro ostatní MAS (listopad 2008), který byl 
nižší než je v současné době. 

• Navrhnuty dvě varianty financování: rovnoměrná – balíček peněz rovnoměrně 
rozložit na pět let, zrychlená – na počátku by MAS čerpali více peněz (MAS by 
musela v říjnu předcházejícího roku nahlásit plánovanou alokaci). 

• Pro dalších 32 MAS proběhne školení k systému čerpání alokace. 
 
 
 



 - 3 - 

4) Ostatní  
 

• Členové PS Leader již mohou nárokovat úhradu cestovních výdajů (z technické 
pomoci) – MZe zašle vzor formuláře.  

• Vznesen návrh MAS na bonusy za plnění SPL – rozčlenit na tři části: plnění MI, 
plnění SPL, práce MAS. 

 
 

Zpracovala Ing. Lucie Krumpholcová dne 6. května 2009. 
 
Schválila ředitelka odboru venkovských podpor PRV Ing. Zuzana Dvořáková dne 7. května 
2009. 


